redução do valor do capital social (“ Cancelamento de Ações ”), adquiridas em conformidade com os 

programas de recompra de ações previamente aprovados pelo Conselho de Administração .   

Em decorrência do Cancelamento de Ações, o capital social da Companhia passará a ser dividido em 

869.455.788  (oitocentos e sessenta e nove milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e 

oitenta e oito ) ações ordinárias , todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. O caput  do artigo 5º 

do Estatuto Social da Companhia será ajustado em Assembleia Geral a ser oportunamente convocada, 

para refletir a alteração.